O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 13, inciso VIII da Lei

Complementar nº 621, de 08 de março de 2012 e o artigo 21, inciso I, do Regimento

Interno, aprovado pela Resolução TC nº 261, de 4 de junho de 2013;

CONSIDERANDO os termos do Ato Convocatório nº 10, de 13 de dezembro de 2021,

disponibilizado no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Espírito

Santo no dia 14 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Quadro de Detalhamento de Despesa do Tribunal de Contas do

Estado do Espírito Santo de que trata a Lei nº 11.509, de 22 de dezembro de 2021,

conforme estabelecido no art. 28, caput da Lei 11.354, de 03 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CONSELHEIRO RODRIGO COELHO DO CARMO

Vice-Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo, no exercício da

presidência

Protocolo: 00033/2022-7

Portaria Normativa Nº 1, de 3 de janeiro de 2022.

Aprova o Quadro de Detalhamento de Despesa do Tribunal
de Contas do Estado do Espírito Santo.

Conferência em www.tcees.tc.br
Identificador: D5D7A-29494-E2480

1/2

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: D5D7A-29494-E2480

Órgão  /  Unidade Orçamentária /  P ro grama de T rabalho Esfera
N atureza /

F o nte
VA LOR  (EM  R $  1,00)

150.589.405,00

150.589.405,00

3190 - 0101 95.710.549,00

3191 - 0101 8.350.045,00

3350 - 0101 50.000,00

3390 - 0101 31.271.921,00

3391 - 0101 1.207.200,00

4490 - 0101 910.789,00

TOTAL 137.500.504,00

3190 - 0101 1,00

TOTAL 1,00

3190 - 0101 1.830.000,00

3191 - 0101 170.000,00

TOTAL 2.000.000,00

3190 - 0101 7.280.000,00

TOTAL 7.280.000,00

3390 - 0101 351.000,00

4490 - 0101 2.050.000,00

TOTAL 2.401.000,00

3390 - 0101 50.000,00

TOTAL 50.000,00

3190 - 0101 150.000,00

3390 - 0101 1.195.209,00

4490 - 0101 12.691,00

TOTAL 1.357.900,00

150.589.405,00TOTAL GERAL

      02.101.011220540.1010 - AQUISIÇÃO, CONSTRUÇÃO, AM PLIAÇÃO E

REFORM A DE IM ÓVEIS

F

      02.101.011220540.1012 - REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO F

      02.101.011280540.2011 - CAPACITAÇÃO E TREINAM ENTO F

      02.101.011220540.0011 - CONCESSÃO DE ABONO A INATIVOS E

PENSIONISTAS

F

      02.101.011220540.0014 - PAGAM ENTO DE PESSOAL DECORRENTE DO

PROVIM ENTO DE NOVOS CARGOS

F

      02.101.011220540.0989 - REESTRUTURAÇÃO DE CARGOS E

CARREIRAS, REVISÃO DE REM UNERAÇÃO, CONCESSÃO DE

BENEFÍCIOS E VANTAGENS

F

02 -  T R IB UN A L D E C ON T A S D O EST A D O D O ESP Í R IT O SA N T O

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

   02101 -  T R IB UN A L D E C ON T A S D O EST A D O D O ESP Í R IT O SA N T O

      02.101.010320540.2018 - EXERCÍCIO DO CONTROLE EXTERNO F

2/2

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: D5D7A-29494-E2480

		2022-01-03T19:35:26-0300